

  Memo


AAN : de leden van de commiss ie Ruimte

VAN : wethouder L .K. Sni jders

C.C.  :

DATUM :  27 jun i  2018

BETREFT : Rondvraag fractie D66 inzake p laatsen oplaadpalen elektrische auto 's
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Aanleiding

Ten behoeve van de rondvraag van de commissie Ruimte van 19 jun i 2018, z i jn door de fractie D66 vragen geste ld inzake p laatsen oplaadpalen elektrische auto 's . Tijdens de commiss ie is toegezegd de beantwoord ing schriftelijk toe te sturen.


Inleiding door de fractie

Op 30 mei 2018 plaats te de website West landers .nu een artikel over het p laatsen van oplaadp alen voor elektrische auto 's in de Kru isbalk te Water ingen en de boosheid van de bewoners daa rover . Onze fractie vindt de omschakel ing van rijden op fossiele brandsto f fen naar elektriciteit een goede ontwikkel ing. Meer elektrische auto 's betekent dan ook dat e r meer op laadpalen moeten komen. Bewoners kunnen daar op eigen terre in in voorzien , maar op laadpalen zullen ook steeds meer in de openbare ru imte worden geplaats t . U i t het artikel begrijpen wi j dat er e rgens ie ts mi s-

gaat in de communicat ie tussen de gemeente, b l i jkbaar a ls opdrachtgever van het p laatsen, en d e omwonenden van een gekozen locat ie .


Het bovenstaande leidt to t de volgende vragen:


Vraag 1

Hoeveel op laadpalen voor elektrische auto 's worden er door de gemeente W est land in de openb are ru imte geplaatst en hoeveel parkeerp laatsen worden daarvoor gebruikt?


Antwoord 1

Bi j de overeenkomst met Engie is een verwacht aantal van 110 laadpalen genoemd. Het feitelijk aantal te realiseren oplaadpunten is afhankelijk van de verkoop van elektrische auto ’s en de b i j -
behorende behoefte aan openbare oplaadpunten . In de voorgaande jaren zi jn e r a l 38 laadpunten geplaats t .


In 2018 wordt rekening gehouden met de plaats ing van 35 laadpunten, waarvan d i t jaar (26 jun i

2018) reeds 10 geplaats t en 18 locat ies nog in voorbereiding zi jn . De volgende nieuwe locat ies

z i jn in voorbereiding :

1 . Graaf F lor isp le in ( ’s -Gravenzande)

2 . F inckenf lugels t raat (Water ingen)

3 . Mondr iaan (Monster) , geplaats t en binnenkort in bedrijf

4 . Leeuwer ik (Kwintsheul )

5 . Haagweg (Monster)

6 . Slangekru id (Monste r)

7 . Popul ier (Naaldwi jk )


 2

1
8

-0
1

4
7

2
9

2


8. Platost raat (Honsele rsd i jk )

9 . St r i jphors t (Honsele rsd i j k )

10. Ri jsenburgerweg (Poeld i jk ) , geplaats t en binnenkort in bedrijf

11. Kon. Ju l ianaweg ( ’s -Gravenzande)

12. Hoofdst raat (De L ier)

13. Havenst raat (Monster)

14. Stokdi jkkade (Naaldwi jk )

15. Nassaustraat (Water ingen)

16. Pr insenlaan (Maasdi jk )

17. Van Beuningens t raat (Maasdi jk )

18. Naaldwi jkseweg ( ’s -Gravenzande)


De geplaats te laadpalen zi jn te raadplegen via de website van gemeente W est land of v ia

www. laadpalen.n l . Een laadpunt kan gelijk t i jd ig twee voertuigen opladen. In eerste instantie wordt

er één parkeervak gereserveerd voor e lekt r isch laden. Bi j een toenemende behoefte kan e r een tweede parkeervak aan toegevoegd worden.


Vraag 2 .

Hoe is de keuze voor de locat ie to t s tand gekomen? Zi jn de locat iekeuzes gepubliceerd?


Antwoord 2

Engie heeft de aanvraag voor een laadpaal in de Kru isbalk te Water ingen in behandel ing gen o-

men. Engie heeft een afweging en een voorkeurs locat ie b i j de gemeente ingediend. De gemeente heeft ingestemd met de voorgestelde locat ie waarna een verk eersbes lu i t is opgesteld en gepubl i -

ceerd. Tegen de bekendmaking van het verkeersbes lu i t is geen bezwaar ingediend waarna u i tvo er ing van het besluit heeft plaatsgevonden. Plaats ing van de e - laadpaal is conform de daarvoor geldende procedures en uitgangspunten to t s tand gekomen. In het vervo lg za l door middel van een tijdelijk bord met de tekst “Hier komt binnenkort een oplaadpunt voor elektrische voertuigen ” het voornemen hiervan kenbaar worden gemaakt aan de omgeving . Deze vooraankondig ing wordt twee weken voorafgaand aan de publicatie geplaats t .


Vraag 3

Kunnen inwoners voor hun eigen straat o f buurt een openbare oplaadpaa l aanvragen b i j de g e-

meente?


Antwoord 3

Inwoners kunnen, mi ts z i j aan kunnen tonen da t z i j een elektrische auto hebben en geen mog el i jkhe id hebben om het voer tu ig op eigen terre in op te laden , een aanvraag ind ienen voor een openbare oplaadpaal .


Vraag 4

Is het toegestaan om de parkeerp laats b i j een oplaadpaal te gebruiken voor het parkeren van een 'gewone ' auto of is gebru ik a l leen toegestaan voor het op laden van de auto? Dient de auto na volledig op laden ergens anders geparkeerd te worden?


Antwoord 4

Als je geen elektrische auto hebt dan mag je n ie t b i j e - laadpaal parkeren. De e- laadplaats is u i t -

s lu i tend bedoeld voor he t op laden van een e -voertuig . He t e -voer tu ig dient na te z i jn opgeladen ergens anders te worden geparkeerd zodat de e - laadpaal beschikbaar komt voor een volgende e -

laad gebru iker .


http://www.laadpalen.nl/
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